

Algemene informatie

Aanbesteding: 31205323 Raamovereenkomst Ingenieursdiensten ten behoeve van de Adviesorganisatie voor het V&R Programma Beweegbare Bruggen

Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud

Referentie: 31205323

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Bijlage F - selectie-eisen

Vraag:

In selectie eis A heeft u de factoren parallel doorlopen van de plan en (voorbereiding) realisatiefase gekoppeld aan de eis UAG-gc. Wij zien echter veel opdrachtgevers voor de renovatie van beweegbare bruggen bewust niet kiezen voor een UAV-gc contract. Bent u bereid om dit criteria te verbreden naar andere contractvormen (zoals UAV, Bouwteamcontract, hybridecontracten) waardoor de focus van deze selectie-eis het parallel uitvoeren van meerdere bruggen gelijktijdig komt te liggen?

Antwoord:

Ja. Bijlage F - selectie-eisen, criteria A: "UAV-gc" vervalt en wordt vervangen door: "middels UAV(-gc) of andersoortige Overeenkomst."

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31205323 Raamovereenkomst
Ingenieursdiensten ten behoeve van de
Adviesorganisatie voor het V&R Programma
Beweegbare Bruggen

Beantwoord op: 15 jan. 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
----------------	-------------------

2

Bijlage F - selectie-eisen

Vraag:

In selectie-eis B vraagt u om het kader Beweegbare Bruggen (LBS). Wij zien dat veel opdrachtgevers werken met een eigen standaard en niet de LBS. Bent u bereid om voor dit selectiecriteria ook vergelijkbare standaarden van een andere opdrachtgever toe te staan?

Antwoord:

Nee. Bijlage F - selectie-eisen, criteria B blijft gehandhaafd.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31205323 Raamovereenkomst
Ingenieursdiensten ten behoeve van de
Adviesorganisatie voor het V&R Programma
Beweegbare Bruggen

Beantwoord op:

15 jan. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage F - selectie-eisen

Vraag:

In selectiecriteria C vraagt u om referenties voor het ontwerpen en aanbesteden van de renovatie en nieuwbouw van beweegbare bruggen. Moet een referentie in dit geval een renovatie en een nieuwbouw betreffen in één opdracht? Of gaat het om of renovatie of nieuwbouw van beweegbare bruggen in de betreffende opdracht?

Antwoord:

Ja. Bijlage F - selectie-eisen, criteria C: "het ontwerpen en aanbesteden van de renovatie en nieuwbouw van beweegbare bruggen" vervalt en wordt vervangen door: "het ontwerpen en aanbesteden van de renovatie en/of nieuwbouw van beweegbare bruggen"

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31205323 Raamovereenkomst
Ingenieursdiensten ten behoeve van de
Adviesorganisatie voor het V&R Programma
Beweegbare Bruggen

Beantwoord op:

15 jan. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage F - selectie-eisen

Vraag:

In selectie eis B heeft u diverse disciplines (WTB, IA, BBB) gekoppeld aan de eis UAV-gc. Wij zien echter veel opdrachtgevers voor de renovatie van beweegbare bruggen bewust niet kiezen voor een UAV-gc contract. Bent u bereid om dit criteria te verbreden naar andere contractvormen (zoals UAV, Bouwteamcontract, hybridecontracten) waardoor de focus van deze selectie-eis op de disciplines komt te liggen en niet op de contractvorm?

Antwoord:

Ja. Bijlage F - selectie-eisen, criteria B: "UAV-gc" vervalt en wordt vervangen door: "middels UAV(-gc) of andersoortige Overeenkomst.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31205323 Raamovereenkomst
Ingenieursdiensten ten behoeve van de
Adviesorganisatie voor het V&R Programma
Beweegbare Bruggen

Beantwoord op:

27 jan. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage K Tarievenblad: aantal schalen en inschaling

Vraag:

Bijlage K geeft 6 Functieschalen met 3 functies van junior tot senior adviseur 1 projectmanager 1 expert/specialist en 1 ondersteuner. Voor de functies wordt 'jaren relevante ervaring' als ondergrens meegegeven. Dit functiehuis geeft ons niet de ruimte de gebruikelijke tariefschalen voor een IB in te zetten. Wij stellen voor dat u het aantal schalen toepast dat ook voor de ROK's herberekeningen wordt toegepast, met daarbij ervaringsjaren gerelateerd aan opleiding.

Antwoord:

In verband met eenduidigheid in tariefopbouw vervalt het document "31205323 Aanbestedingsleidraad ABB Bijlage K Tarievenblad" en wordt vervangen door: "HERZIEN 31205323 Aanbestedingsleidraad ABB Bijlage K Tarievenblad Versie 2.0".

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31205323 Raamovereenkomst
Ingenieursdiensten ten behoeve van de
Adviesorganisatie voor het V&R Programma
Beweegbare Bruggen

Beantwoord op:

27 jan. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage K Tarievenblad: hoogte tarieven

Vraag:

De hoogte van de tarieven in bijlage K, prijspeil 2025, zijn te laag en reflecteren niet de krapte op de markt. De tarieven van herberekeningen, geïndexeerd van 2022 naar 2025 (14%) zouden wel ruimte geven om passende aanbiedingen te doen. Dit zijn de volgende 8 functieschalen en tarieven:

FS functie HBO WO min max

1 projectondersteuner 0 0 57,00 68,50

2 jr adviseur HBO 0 68,50 91,00

3 jr adviseur WO 3 0 91,00 114,00
4 mr adviseur 6 3 114,00 137,00
5 sr adviseur A / PL 10 7 137,00 160,00
6 sr adviseur B / PM 17 13 160,00 194,00
7 specialist 25 20 194,00 228,00
8 expert 30 25 228,00 296,00

Bovenstaande lijst is veel eenvoudiger aantoonbaar, sluit beter aan op de kosten en tariefstructuur van ingenieursbureaus. Zou u deze structuur van de ROK's herberekeningen willen overnemen en de maximum én minimum tarieven indexeren van 2022/2023 naar 2025?

Antwoord:

In verband met eenduidigheid in indexatie vervalt het document 31205323 Aanbestedingsleidraad ABB Bijlage K Tarievenblad" en wordt vervangen door: "HERZIEN 31205323 Aanbestedingsleidraad ABB Bijlage K Tarievenblad Versie 2.0".

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31205323 Raamovereenkomst
Ingenieursdiensten ten behoeve van de
Adviesorganisatie voor het V&R Programma
Beweegbare Bruggen

Beantwoord op:

27 jan. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Vraag en antwoord nummer 2

Vraag:

In vraag 2 wordt de vraag gesteld of er ook andere standaarden dan het kader beweegbare bruggen (LBS) worden toegestaan. Hier antwoord u ontwijkend op.

Wij willen vragen of u uw reactie wilt heroverwegen en andere standaarden wilt toestaan. In de eerste plaats is selectie eis B omvangrijk, u vraagt om adviesdiensten ten behoeve van én het voorbereiden, én het opstellen van een UAV-GC overeenkomst, én de uitvoeringsbegeleiding én daarbij een groot aantal disciplines waaronder bewegingswerken, werktuigbouwkunde,

IA, etc. Aanvullend hieraan vereist u dan ook nog eens het gebruik van Kader Beweegbare Bruggen (LBS). Deze standaard wordt vrijwel alleen specifiek geeist door Rijkswaterstaat. Wij vragen ons af of deze eis daarmee proportioneel is. Gelijkwaardige ervaringen bij andere opdrachtgevers worden hiermee uitgesloten en partijen die veel werken voor Rijkswaterstaat worden bevoordeeld. Wij verzoeken u dan ook andere standaarden dan het kader beweegbare bruggen (LBS) toe te staan.

Antwoord:

Het kader beweegbare bruggen (LBS) vormt onderdeel van selectiecriteria B.

Het kader beweegbare bruggen (LBS) vormt geen onderdeel van de 2 geschiktheidseisen, noch van de 3 selectie criteria A, C en D. Hiervoor kunnen gelijkwaardige ervaringen zonder specifieke toepassing van het kader beweegbare bruggen (LBS) worden opgenomen.

Ten aanzien van de proportionaliteit heeft Aanbesteder de volgende overweging gemaakt:

Aanbesteder hecht belang aan ervaring in de toepassing van het kader beweegbare bruggen (LBS) van Rijkswaterstaat gezien de scope van ABB de toepassing van het kader beweegbare bruggen (LBS) betreft voor tenminste 8 beweegbare bruggen.

Het kader beweegbare bruggen (LBS) geeft invulling aan het zo effectief en gestandaardiseerd mogelijk werken, en ook de wens tijdens de uitvoering van de scope deze standaard te verbeteren.

Het eerdere gebruik van het kader beweegbare bruggen (LBS) van Rijkswaterstaat is daarmee voor Aanbesteder voldoende relevant om in één van de vier selectie eisen ten behoeve van het bepalen van de eindscore op te nemen.

Ten dienste van de proportionaliteit heeft Aanbesteder gekozen betreffende kader niet in de 2 geschiktheidseisen en de overige 3 selectie eisen op te nemen.

Aanbesteder acht daarmee het gestelde in selectie criterium B, in samenhang beschouwd met de geschiktheid eisen en de overige selectiecriteria, voldoende proportioneel.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31205323 Raamovereenkomst

Ingenieursdiensten ten behoeve van de
Adviesorganisatie voor het V&R Programma
Beweegbare Bruggen

Beantwoord op: 31 jan. 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage F

Vraag:

Bij selectie criterium A dienen Gegadigden aantoonbaar te maken een Opdracht adviesdiensten te hebben uitgevoerd inclusief scopemanagement in de GWW sector waarin voor meerdere beweegbare objecten parallel de plan- en (voorbereiding) realisatiefasen werden doorlopen. Klopt onze interpretatie dat u hiermee bedoelt dat meerdere objecten parallel zijn voorbereid en gerealiseerd en niet een parallelschakeling van planfase en realisatiefase?

Antwoord:

Uw interpretatie is correct.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31205323 Raamovereenkomst
Ingenieursdiensten ten behoeve van de
Adviesorganisatie voor het V&R Programma
Beweegbare Bruggen

Beantwoord op: 31 jan. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bijlage I Uitwerking BPKV-criteria. Sub-criterium 2

Vraag:

Voor subgunningscriterium 2 Aanpak werkwijze wordt de brug Uitwellingerga als casus gebruikt. Van deze brug is in 2024 de verkenningsfase uitgevoerd. Kunt u aangeven of en zo ja welk ingenieursbureau betrokken is geweest bij de verkenning en op welke wijze

het level playingfield wordt gewaarborgd?

Antwoord:

De verkenningsfase was onderdeel van een MIRT proces, dit proces is niet verder doorgezet. De resultaten van de verkenning wordt op 20 februari verstrekt waarmee een level playing field wordt geborgd.

Inmiddels is de brug Uitwellingerga in het V&R programma Beweegbare Bruggen ondergebracht. Het subgunningscriterium gaat in op hoe uw bureau het V&R proces toepast voor brug Uitwellingerga, met als doel om zo snel mogelijk na gunning van de ROK met deze NOK aan de slag te kunnen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31205323 Raamovereenkomst
Ingenieursdiensten ten behoeve van de
Adviesorganisatie voor het V&R Programma
Beweegbare Bruggen

Beantwoord op:

31 jan. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bedoelingendocument pag. 1

Vraag:

In het figuur worden de ROK's weergegeven die met aannemers worden afgesloten. Kunt u aangeven wat de status / planning is van de aanbesteding van deze ROK's?

Antwoord:

De start aanbestedingen ROK's realisatie zijn als volgt beoogd:

- Monodisciplinair, begin zomer 2025;
- Interdisciplinair, eind 2025;
- 1-op-1 vervanging, voorjaar 2026.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31205323 Raamovereenkomst
Ingenieursdiensten ten behoeve van de
Adviesorganisatie voor het V&R Programma
Beweegbare Bruggen

Beantwoord op:

31 jan. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad pag. 11 + 13

Vraag:

Op pagina 11 is een overzicht gegeven van een groot aantal objecten. Op pagina 13 wordt weergegeven dat gedurende de looptijd van de overeenkomst minimaal 14 bruggen via de aanpak worden afgewerkt. Is het de intentie van RWS om bij goed functioneren van de portfolioaanpak meer kunstwerken onderdeel uit te laten maken van de scope?

Antwoord:

Ja, dit is de intentie. De ROK Adviesorganisatie Beweegbare Bruggen kan uitgebreid worden tot een maximum van 20 bruggen. Dit is afhankelijk van het daadwerkelijke aanbod van bruggen inclusief beschikbare middelen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31205323 Raamovereenkomst
Ingenieursdiensten ten behoeve van de
Adviesorganisatie voor het V&R Programma
Beweegbare Bruggen

Beantwoord op:

31 jan. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad pag. 13

Vraag:

Op pagina 13 wordt de indicatieve planning van het programma weergegeven. Deze is slecht leesbaar. Kunt u de indicatieve programmaplanning in een leesbaar formaat beschikbaar stellen?

Antwoord:

Ja, zie document "31205323 Indicatieve planning PBB". Benadrukt wordt dat deze planning indicatief is.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31205323 Raamovereenkomst
Ingenieursdiensten ten behoeve van de
Adviesorganisatie voor het V&R Programma
Beweegbare Bruggen

Beantwoord op:

31 jan. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Vraagspecificatie

Vraag:

Vanuit het bedoelingendocument wordt verwezen naar de vraagspecificatie. Deze ontbreekt nu bij de stukken. Kan deze al verstrekt worden?

Antwoord:

Nee, beoogd is de vraagspecificaties te verstrekken op 20 februari 2025.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 31205323 Raamovereenkomst
Ingenieursdiensten ten behoeve van de
Adviesorganisatie voor het V&R Programma
Beweegbare Bruggen

Beantwoord op: 31 jan. 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Tarieven

Vraag:

Tot wanneer zijn de ingediende tarieven vast? Wij stellen voor dat de tarieven jaarlijks geïndexeerd kunnen worden volgens CBS CAO-contractuele loonkosten M-N Zakelijke dienstverlening. En dat deze indexatie zowel voor tarieven in ROK's als ook in de lopende NOK's zullen gelden.

Antwoord:

Ja, de tarieven worden jaarlijks per 1 januari geïndexeerd. De indexatie wordt berekend met gebruik van de CBS prijsindex 'Cao-lonen per uur inclusief bijzondere beloning' categorie 'zakelijke dienstverlening' (tabel M-N) in de sector 'totaal Cao-sectoren'. Het mutatiepercentage voor indexatie wordt bepaald op basis van de eerst gepubliceerde indexcijfers van de maand januari in het indexatiejaar, ten opzichte van de maand januari in het voorgaande jaar. Dit is telkens een periode van 12 maanden.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 31205323 Raamovereenkomst
Ingenieursdiensten ten behoeve van de
Adviesorganisatie voor het V&R Programma
Beweegbare Bruggen

Beantwoord op: 6 feb. 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Overeenkomst

Vraag:

Kan opdrachtgever de concept Raamovereenkomst beschikbaar maken?

Antwoord:

Nee, beoogd is de concept Raamovereenkomst te verstrekken op 20 februari 2025.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 31205323 Raamovereenkomst
Ingenieursdiensten ten behoeve van de
Adviesorganisatie voor het V&R Programma
Beweegbare Bruggen

Beantwoord op:

6 feb. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Waarde ROK

Vraag:

In de stukken wordt geen waarde (in euro's) van de te sluiten raamovereenkomst gegeven. Is deze vastgesteld?

Antwoord:

Ja, de huidige gereserveerde waarde van 12 miljoen euro voor de Raamovereenkomst is ten behoeve van de huidige scope van 14 objecten. Indien het aantal objecten binnen de Raamwordt wordt uitgebreid tot maximaal 20, zal de waarde van de raamovereenkomst worden aangepast.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 31205323 Raamovereenkomst
Ingenieursdiensten ten behoeve van de
Adviesorganisatie voor het V&R Programma
Beweegbare Bruggen

Beantwoord op: 6 feb. 2025